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Měsíčník Obecního ú řadu Chbany 

NNAAPPOOSSLLEEDDYY 
Ač se to nezdá, Chbanské noviny vždy začátkem měsíce pročítají stovky obyvatel Chbanska již od roku 2001. Od 
té doby vyšlo již přes sto výtisků. V roce 2001 noviny začala vydávat tříčlenná redakční rada – Josef Zajíc, Zlatka 
Zajícová a Vlasta Sýkorová. Od roku 2002 přibyla Emílie Sýkorová. V únoru 2010 vystřídala Zlatku Andrea 
Zajícová. Z ohlasu čtenářů, ale třeba i z faktu, jak rychle vždy noviny mizí z pultu prodejen ve Chbanech či Polá-
kách, usuzujeme, že noviny jsou součástí dění v obci a to nás těší. Bohužel ne vždy jsme se setkali s kladným ohla-
sem. Ať již kvůli formální stránce, či nesouhlasu s některým článkem. Nejsme profesionálové, ale ani ti nejsou neo-
mylní. Zpočátku jsme doufali, že se s příspěvky připojí i někteří občané. Bylo jich ale za tu dobu opravdu minimál-
ně. Samozřejmě je lepší kritizovat, než se na něčem podílet. Ale i přes některé negativní ohlasy jsme noviny připra-
vovali rádi. Díky nim jste se mohli seznámit s tím, co se v obci děje a co se chystá. Někteří z Vás si noviny schová-
vají, nebo si ukládají hezké fotografie v nich obsažené. Noviny byly sledovány přes webové stránky obce i v jiných 
koutech republiky, ale i Evropy (bývalými spoluobčany). Práce redakční rady v tomto složení končí, stejně jako práce 
starosty Ing. J. Zajíce  a místostarostky E. Sýkorové. Ještě jednou děkujeme za pozornost, důvěru, naslouchání přes 
psané slovo a nové redakční radě, která vznikne po volbách, přejeme mnoho úspěchů a pozorných čtenářů.  

E. Sýkorová, V. Sýkorová, J. Zajíc, A. Zajícová 
 

VVÝÝTT AAHH  ZZEE  3388..  ZZAASSEEDDÁÁ NNÍÍ   JJEEDDNNÁÁNNÍÍ   ZZAA SSTT UUPPII TT EELL SSTT VVAA  OOBBCCEE    
Poslední zasedání zastupitelstva obce se 

uskutečnilo 6. 10. 2010. Byla schválena výjim-
ka z počtu žáků ve škole (školu navštěvuje 
20 dětí, min. požadavek je 24). Projednávala 
se problematika pískovny v Přeskakách 
(U Bartůňka) se závěrem, že rozhodující bude 
znění schvalovaného územního plánu. Staros-
ta seznámil přítomné s hospodařením obce 

ke konci volebního období – na účtu je 
1,3 milionů korun, další peníze jsou na cestě 
(vyúčtované dotace, pohledávky). Příjmy 
i výdaje jsou k 30. 9. plněny na 99 %. Dále byly 
sděleny rozhodující skutečnosti a úkoly činnosti 
a hospodaření obce. Na úplný závěr starosta 
všem poděkoval za spolupráci a toleranci 
v uplynulých nelehkých čtyřech letech. 

  

PPRRAANNOOSSTTIIKKYY

   Svatá Voršila zimu posílá. 
Šimona a Judy – zima je všudy (kožich sneste z půdy, tuhnou na poli hrudy). 

Svatý František zahání lidi do chýšek. 
Po svaté Tereze mráz po střechách leze. 
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VVOOLL BBYY  DDOO  PPŘŘEENNOOSSNNÉÉ  VV OOLL EEBBNNÍÍ   SSCCHHRRÁÁ NNKK YY   
Dne 15.–16. října se uskuteční komunální 

volby do zastupitelstva Obce Chbany. Voliči 
si mohou vybrat ze tří stran, tj. 27 kandidátů. 
Volí se devítičlenné zastupitelstvo. Volby pro-
běhnou v obřadní síni budovy Obecního úřa-
du ve Chbanech a to v pátek od 14.–22. hod. 
a v sobotu od 8.–14. hod. Volič, který se ne-
může ze závažných zdravotních důvodů do-

stavit na obecní úřad může požádat okrskovou 
volební komisi o hlasování mimo volební míst-
nost. O tuto možnost je nutné požádat telefo-
nicky 474 392 022 nejpozději do pátku 
15. 10. 2010 do 12. hod. Se schránkou budou 
žadatelé navštíveni v sobotu dopoledne. Voli-
čům, kteří nenaplňují zdravotní podmínky, ne-
bude volba umožněna.  

 

PPAAMMĚĚTTNNÍÍ  KKNNIIHHAA  ČČEESSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  OOBBEECCNNÉÉ  VVEE  VVIIKKLLEETTIICCÍÍCCHH 

Školní rok 1934/35 
Školní rok začal dne 3. září 1934 o osmé hodině ranní. Učitelský sbor, jako loni. Třídní uč. 

I. třídy Frant. Hesoun, tříd. uč. II. třídy Karel Soukup, na mateř. škole uč. Růžena Hejlíčková. 
V umístění školy nenastalo žádných změn. První třída je nadále v domě p. Stiebra ze Soběsuk a 
používá týchž místností jako loni. Druhá třída je v domě p. Blably, mateřská škola v bytě správ-
ce školy. Významnější dny v roce: Oslava státního svátku 27. října 1934 o osmé hodině ranní 
ve II. třídě za přítomnosti všeho žactva, členů N.J. S. – rodičů žáků. Třída byla slavnostně oz-
dobená. V čele umístěny byly obrazy presid. republiky ozdobené trikolorou a obraz zemřelého 
krále Alexandra byl zahalen smutečním florem. Dětská besídka měla tento program: vhodné re-
citace, sólové i sborové výstupy, dvojhlasé zpěvy (velice pěkně nacvičil uč. Karel Soukup). 
O významu dne promluvil správce školy. Účast rodičů byla poměrně lepší, ačkoli oslava konána 
ve všední den – důkaz dobrého jména a dobré úrovně žákovských besídek. Dne 16. listopadu by-
la vydána vysvědčení za první čtvrtletí s datem 15. listopadu 1934. Ve dnech 19. –21. listopadu 
konal uč. Karel Soukup zkoušku uč. způsobilosti pro ob. školy v Příbrami. Dne 23. prosince 
1934 (neděle) v 9 hodin ráno konána vánoční nadílka spojená s besídkou. Program je obvyklý 
(zpěvy, koledy, nacvičil p. uč. Soukup). Ve třídě byl umístěn vánoční stromek, který si děti sa-
my vystrojily, provedena vánoční scéna, vánoční výstupy. Návštěva rodičů a okolních Čechů 
(asi 30 osob). Všichni žáci obdrželi boty, chudší šaty, punčochy, prádlo. Zásilky došly od naší 
ochranitelky ve Skutči (asi v ceně 500 Kč, od paní Goldšteinové z Prahy XI, od Ústředí N.J.S. 
z Prahy (asi 450 Kč), od Čs. Červ. Kříže (v ceně asi 200 Kč). Místní sbírka vynesla 556 Kč. Po 
novém roce pozván krejčí a švadlena, kteří šili dětem šaty na míru. Celková nadílka byla v ceně 
asi 3000 Kč. Rodiče byli celkem spokojeni, protože škola jim obléká a obouvá děti na celý rok. 
Vánoční prázdniny byly od 23. prosince do 3. ledna 1935. 30. ledna byla vydána vysvědčení za 
druhé čtvrtletí, pololetní prázdniny byly od 31. ledna do 4. února. 

6. března 1935 konala se ve II. třídě oslava 85. narozenin p. presidenta za účasti všeho žac-
tva, rodičů i členů N.J.S. Třída slavnostně vyzdobena, program obvyklý: zpěvy, recitace, sólové 
výstupy (nacvičil uč. Soukup). Proslov správce školy, hymny.  
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Dne 15.dubna vydána vysvědčení za III. čtvrtletí. 30. dubna vykonal inspekci na zdejší ško-
le p. insp. Polánek za Žatce a byl s prací školy spokojen. 11. května vzpomenuto ve třídách 
svátku matek. 19. a 26. května asistoval správce školy při volbách jako zástupce okres. úřadu.  

Dne 28. června 1935 zakončen školní rok besídkou ve II. třídě s tímto programem. 
1.zahájení a uvítání rodičů správcem školy. 2. proslov o M. J. Husovi přednášel uč. Soukup. 3. 
sborové a sólové recitace písně dvojhlasé (Slovan jsem, Andulko huběnko, Už vyšel bílý měsíček, 
Pasol Jano a Hranice vzplála). Nacvičil uč. Soukup. 4. Veselé výstupy na zakončení škol. roku. 
Děti první, druhé třídy i mateřské školy se rodičům velice líbily při besídce. Zároveň uspořádá-
na výstavka žákov. prací, sešitů, výkresů chlapeckých i dívčích, uč. prací i prací mateřské školy. 
Výstava umožňuje rodičům srovnati úroveň svého žáka s jinými, což škole i rodině prospívá.  
 

PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVEEKK  PPOOLLIICCIIEE  ČČRR   RRAADDOONNIICCEE
Chtěli bychom v dnešním příspěvku občany upozornit na různá jednání podvodníků, které se 

dějí zejména pomocí internetu, ať nabídkou prodeje různých levných věcí nebo nabídkou prací a 
půjček finančních hotovostí, jak uvádíme v případu pátém. Už ze samotného inzerátu se dá vyčíst, 
že ne vše je v pořádku. Konkrétně na uvedeném případu bylo z korespondence mezi poškozeným 
a pachatelem zřejmé, že by se mohlo jednat o podvodníka. V korespondenci se dalo vyčíst, že na-
bízející nepotřebuje k finanční půjčce žádného ručitele, nepotřebuje ručit žádnou nemovitostí a ne-
potřebuje potvrzení zaměstnavatele o výdělcích. Požaduje pouze na konkrétní účet zaslat určitou 
částku, v tomto případě 1400 Kč. Už z tohoto bylo zřejmé, že se nejspíše jedná o podvod, neboť 
nikdo nepůjčí někomu své peníze, aniž by měl nějakou záruku vrácení půjčky. Proto si dávejte na 
takovéto inzeráty pozor a uvažujte o podobných nabídkách s rozumem a popřípadě se i při podob-
ných nabídkách s někým poraďte, aby Vám nezbyly jen oči pro pláč.  

V měsíci srpnu bylo v obvodě PČR Radonice spácháno celkem 8 tr. činů, z toho došlo 
ke spáchání 4 tr. činů (3 tr. činy objasněny, 1 tr. čin neobjasněn) na Chbansku. Dále došlo 
ke spáchání celkem 77 přestupků, z toho k 27 na Chbansku (26 přestupků objasněno, 1 přestupek 
neobjasněn).  

V měsíci září 2010 bylo v obvodě PČR Radonice spácháno celkem 12 tr. činů, z toho došlo 
ke spáchání 2 tr. činů (1 tr. čin objasněn, 1 tr. čin neobjasněn) na Chbansku. Dále došlo ke spáchá-
ní celkem 51 přestupků, z toho k 9 na Chbansku (8 přestupků objasněno, 1 přestupek neobjasněn).  

 „Radonická svodka“  
1) Podezřelí J.U. a L.Š. z Jirkova se vloupali do rekreačního domku v  obci Vadkovice v přízemí 

po vypáčení plastového okna vedoucího do kuchyně, kde měli poté již volný pohyb po celém 
domku, ve kterém vše prohledali a odcizili různé věci, čímž poškozeným způsobili škodu za 
116 000 Kč. (tr. čin)  

2) Pachatel odcizil u břehu přehrady Nechranice pod obcí Vadkovice rybářskou tašku 
s doklady, čímž poškozenému způsobil škodu za 500 Kč. (přestupek)  

3) Podezřelý R.B. řídil v obci Vikletice nákladní vozidlo, ačkoli nevlastní řidičské oprávnění, by-
la provedena dechová zkouška na psychotropní látky s pozitivním výsledkem kamabis, amfetamin. 
(přestupek)  

4)  Řidič osobního vozidla jel po silnici ve směru od obce Vikletice směrem na obec Libědice a 
na křižovatce se silnicí č. 225 při projíždění křižovatkou nerespektoval DZ P6 Stůj, dej přednost 
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v jízdě!, vjel do křižovatky a při tomto přehlédl cyklistu, který na svém jízdním kole přijížděl po 
hlavní silnici  č. 225 z pravé strany ve směru od obce Kadaň směrem na obec Chbany. Při dopravní 
nehodě utrpěl cyklista těžké zranění a byl vozidlem RZP převezen na ošetření do nemocnice Ka-
daň. Alkohol byl u účastníků dopravní nehody vyloučen provedenou dechovou zkouškou na místě 
dopravní nehody. (tr. čin)  

5) Pachatel se po přeštípnutí visacího zámku na dveřích vloupal do objektu kompresorovny 
v Malých Krhovicích, kde byl vyrušen majitelem, který se mu snažil zabránit v útěku a kterého ne-
známý pachatel povalil na zem a z místa utekl. Při pádu na zem utrpěl poškozený těžké zranění 
s několika měsíční dobou léčení. (tr. čin) 

6) Podezřelý muž z Kadaně řídil ze směru od Žatce do Chban osobní motorové vozidlo, ačko-
liv před jízdou požil alkoholické nápoje a následnou dechovou zkouškou mu byla naměřena hod-
nota 1,09 prom. alkoholu v dechu. (tr. čin) 

7) Podezřelý muž si přisvojil cizí věc – mobilní telefon zn. Sony Ericsson, který nalezl na silnici 
1/13 pod Verne zónou na autobusové zastávce Vernéřov, který pocházel z trestné činnosti při 
vloupání do vozidla v obci Vikletice (tr. čin). V tomto uvedeném případu, je názorná ukázka toho, 
že i když občan najde nějakou věc, tak tuto si není možné přisvojit. Pokud by takto někdo 
z občanů podobným způsobem postupoval, tak by se vždy dopouštěl přestupkového jednání nebo 
trestného činu jako v našem popsaném případě. 

8) Podezřelý muž v obci Chbany na sil. č. 225 při jízdě svým osobním motorovým vozidlem 
ve směru z Kadaně na Žatec přehlédl před ním na křižovatce zpomalující vozidlo, jehož řidič chtěl 
odbočit vlevo k přehradě Nechranice a narazil do jeho vozidla do zadní levé části. Dopravní neho-
da se obešla bez zranění a alkoholu a na obou vozidlech došlo ke škodě 130 000 tis. Kč. (přestu-
pek) 

9) Pachatel na internetové doméně Hyperinzerce nabízel zprostředkování úvěru po zaplacení 
poplatku 1400,-Kč, když jej poškozená uhradila, přestal přes mail adam.hradil-
OP.pujcky@seznam.cz komunikovat a již se poškozené neozval. (přestupek) 

 

 
     prap. Pavel Budák 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

Citát: 
„Lidé pochybují o tom, co říkáte, ale uvěří tomu co uděláte.“ 

 Karolína Světlá 
 
Redakce: Vlasta Sýkorová, Ph.D., Emilie Sýkorová, Andrea Zajícová, Ing. Josef Zajíc, e-mail: chbanskenoviny@seznam.cz 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, PSČ 431 57, tel. 474 392 022, fax 474 392 986, www.chbany.cz 
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Stránka naší školy  

      Naši prvňáci 
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Stránky školní družiny (připravila Jiřina Cíglerová) 
Mechová zahrádka  

Děti si přinesly svůj mech, který našly např. v lese, na zídce. Tento mech si pak 
děti pokládaly na připravený plechový tác, který se nejdříve naplnil zeminou 
smíchanou s pískem. Po nakladení mechu čekala děti ještě výzdoba této zahrádky. 
Na mech pokladly delší dřevo, které plní funkci chodníčku, kaskádu (malou 
plechovou misku naplnily zeminou, pokladly mechem, ozdobily bodlákem a takto 
připravenou misku postavily na dvě malá dřevěná prkýnka). Zahrádku dále doplnily 
kůrou, šnečí ulitou, kamínky, žaludy, listy. Každý den zaléváme zahrádku dešťovou 
vodou, aby nám co nejdéle vydržela. 
  

 
Barvy podzimu  

Žáci dostali za úkol nakreslit na bílou čtvrtku obrys listu (list, který se jim 
nejvíce líbí). Nejdříve list nakreslili tužkou, posléze obtáhli černou fixkou. 
Následně celou plochu přetírali pastely. Pastely pomocí prstů rozetřeli, aby vynikl 
obrys listu. Touto prací děti rozlišovaly teplé a studené barvy a určovaly, jaké 
barvy nám podzim přináší. 
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Skřítek Skleníček  
Máme tu podzim, a proto děti vyráběly skřítka Skleníčka. Prázdné skleničky 

např. od přesnídávky děti naplnily kaštany, žaludy, kůrou, šiškami, šípky, obilnými 
klasy, větvičkami a listy. Okolo hrdla naplněné skleničky navázaly pruh látky (dle 
vlastního výběru) jako šálu. Po navázání šály přilepily hlavičku z rozstřižené roličky 
toaletního papíru, černou fixkou nakreslily obličej. Na roličku posléze nalepily 
klobouk z korkového kolečka. Tento klobouk polepily (nazdobily) mechem, kaštany, 
žaludy, kůrou, šípky, listy. Někteří z dětí pomocí průhledné lepící pásky přidělaly 
ruce z obilných klasů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skřítci Skleníčci jsou opravdu kouzelní, všem dětem se moc povedli. 
  
Děkujeme p. Pickovi za sponzorský dar, který věnoval ŠD. 
 
Kniha přírody – Malovaný herbář 

Žáci ŠD dle předlohy kreslili květiny, plody stromů, obilí. Malovaný herbář jsme 
kreslili k příležitosti návštěvy blízkého lesíka ve Chbanech. Žáci v lese sbírali 
různé plody stromů (např. žaludy), větvičky stromů, kůru. Nasbírané „lesní 
bohatství“ žáci využijí k jiné tvorbě ve ŠD – paleta podzimu, podzimní věneček. 
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Můj dům, můj hrad aneb dům podle mých představ  
Žáci ŠD tvořili svůj dům pomocí dřevěných destiček, prkének, větviček a 

dalších různých tvarů (např. obloučky, trojúhelníčky). Dřevěný materiál 
připevňovali pomocí lepidla. Někteří žáci si natřeli i temperovými barvami střechu. 
Větvičky použili např. jako plot okolo jejich vysněného domu. Tuto tvorbu jsme si 
vybrali, protože u dětí rozvíjí fantazii a vede děti k trpělivosti. 
A jelikož jsou děti velice šikovné, vytvořily opravdu krásné výrobky. 

  
 

         Pracujeme… 
 
 
  

 


